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1 Tesouro 228 105 Não SIM 105 8 46% 4 5,2 4 16 4 1% 1%

2 Santo Antônio do Leverger * #N/D 400 Sim 300 1 1 SIM 100 8 8% 4 5,3 4 16 4 1% 3%

3 Confresa 2874 380 Não 0 SIM 380 8 13% 4 5,4 4 16 4 5% 8%

4 Cuiabá 52278 3446 Sim 206 1 1 SIM 3240 8 6% 4 5,7 3 15 4 42% 49%

5 Marcelândia* 874 101 Não 0 1 SIM 101 8 12% 4 5,8 3 15 4 1% 51%

6 Sinop 16537 1363 Não 0 SIM 1363 8 8% 4 6 2 14 4 18% 68%
7 Apiacás 665 40 Não 0 SIM 40 6 6% 4 5 4 14 4 1% 69%

8 Pontes e Lacerda 4194 469 Não 1 SIM 469 8 11% 4 6,1 1 13 3 6% 75%

9 Peixoto de Azevedo 2572 76 Não 0 SIM 76 6 3% 3 4,9 4 13 3 1% 76%

10 Pontal do Araguaia 559 45 Não SIM 45 6 8% 4 5,7 3 13 3 1% 76%

11 Guarantã do Norte 2398 127 Não 0 SIM 127 8 5% 3 5,9 2 13 3 2% 78%

12 Primavera do Leste * #N/D 377 Sim 0 0 1 SIM 377 8 5% 3 #N/D 2 13 3 5% 83%

13 Campo Verde 3661 210 Sim 80 1 SIM 130 8 4% 3 6 2 13 3 2% 85%

14 Nova Nazaré 342 22 Não SIM 22 4 6% 4 5,1 4 12 3 0% 85%

15 Barra do Garças 5565 215 Não 1 SIM 215 8 4% 3 6,3 1 12 3 3% 88%

16 Denise 522 29 Não 0 SIM 29 4 6% 4 5,8 3 11 3 0% 88%

17 Poxoréo 1882 45 Não 0 SIM 45 6 2% 2 5,1 4 12 3 1% 89%

18 Colniza * #N/D 56 Não 0 2 SIM 56 6 3% 2 #N/D 4 12 3 1% 89%

19 Jaciara 2263 41 Não 0 SIM 41 6 2% 2 5,5 4 12 3 1% 90%

20 Nova Canaã do Norte 901 43 Não 1 SIM 43 6 5% 3 6 2 11 3 1% 90%

21 Ipiranga do Norte 644 38 Não 0 SIM 38 6 6% 4 6,2 1 11 3 0% 91%
22 Sorriso 9261 687 Sim 500 2 1 SIM 187 8 2% 2 6,3 1 11 3 2% 93%
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23 Bom Jesus do Araguaia 592 22 Não 0 SIM 22 4 4% 3 5,2 4 11 2 0% 94%

24 Juscimeira 889 25 Não 0 SIM 25 4 3% 3 5,5 4 11 2 0% 94%

25 Juara 2748 173 Sim 120 1 SIM 53 6 2% 2 5,7 3 11 2 1% 95%

26 Colíder 2450 94 Não 0 SIM 94 6 4% 3 6,1 1 10 2 1% 96%

27 Querência 2283 88 Não SIM 88 6 4% 3 6,1 1 10 2 1% 97%

28 Porto Alegre do Norte 959 26 Não 0 SIM 26 4 3% 2 4,8 4 10 2 0% 97%

29 Porto Esperidião 778 14 Não SIM 14 4 2% 2 5,2 4 10 2 0% 97%

30 Juruena 777 34 Não 0 SIM 34 4 4% 3 5,8 3 10 2 0% 98%

31 Aripuanã 1991 31 Não 0 SIM 31 4 2% 2 5,7 3 9 2 0% 98%

32 Alto Garças 1049 14 Não 0 SIM 14 4 1% 1 5,5 4 9 2 0% 98%
33 Barra do Bugres 2264 19 Não 0 SIM 19 4 1% 1 5,5 4 9 2 0% 99%

34 Curvelândia 380 10 Não 0 SIM 10 2 3% 2 5,1 4 8 1 0% 99%

35 Canabrava do Norte 343 9 Não SIM 9 2 3% 2 5,5 4 8 1 0% 99%

36 Rio Branco 344 7 Não 0 SIM 7 2 2% 2 5,5 4 8 1 0% 99%

37 Arenápolis 823 14 Não 0 SIM 14 4 2% 2 6,3 1 7 1 0% 99%

38 São Félix do Araguaia 1097 7 Não 0 SIM 7 2 1% 1 4,9 4 7 1 0% 99%

39 Jangada 570 4 Não 0 SIM 4 2 1% 1 5,1 4 7 1 0% 99%

40 Acorizal 382 32 Não 30 SIM 2 2 1% 1 5,4 4 7 1 0% 99%

41 Paranatinga 2161 18 Não 0 SIM 18 4 1% 1 6 2 7 1 0% 100%

42 Guiratinga 806 2 Não 0 SIM 2 2 0% 1 5,6 3 6 1 0% 100%

43 Gaúcha do Norte 703 3 Não 0 SIM 3 2 0% 1 5,7 3 6 1 0% 100%

44 Feliz Natal 809 8 Não 0 SIM 8 2 1% 1 5,8 3 6 1 0% 100%

45 Tabaporã 758 5 Não 0 SIM 5 2 1% 1 5,8 3 6 1 0% 100%

46 Nova Lacerda 533 4 Não 0 SIM 4 2 1% 1 6 2 5 1 0% 100%
47 Campos de Júlio 735 8 Não 0 SIM 8 2 1% 1 6,2 1 4 1 0% 100%

Após obras: 7750

Fonte de dados: Resultados do questionário sobre creches e pré-escolas aplicado pelo GAEPE MT em 2024. 
obs: Constam na matriz apenas os 47 municípios que possuem: 
1. fila de espera em creche sem obras no momento;
2. fila de espera em creche com obras em andamento, mas não suficientes para zerar a fila.


